
  

RESOLUCION NO. 01.P.DIC. 00059 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de Conversión del capital social de sucres a dólares de la compañía SERVICIOS 
MARITIMOS ESPECIALIZADOS SERMARES 6S.A., otorgada ante el 
Notario Publico Primero del cantón Manta el 29 de diciembre del 2000, con la 

solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.051 de 6 de febrero del 2001, ha emitido informe favorable 

para la continuación del trámite, uma vez que considera que se ha dado 

cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres 
a dólares de la compañía SERVICIOS MARITIMOS ESPECIALIZADOS 

SERMARES S.A., en los términos constante de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Público Primero del 

cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: inscriba la escritura y esta Resplucióy/ tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y sienten en la azónes del cumplimiento de 
lo dispuesto en este artículo.       

   COMUNÍQUESE.- DADA y / - 7 FEB. 2001 

ABG. JORGE INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE AÑÍAS DE PORTOVIEJO 

poa EN TE Pe Sis QU. ÓN 
V no EI 

>) 
>: aro an - ES . 4 . a y = . e o 

a o 

   



A
 

    O 
ed mergen de les «eorituras Natriocea o,759 ¿du fecha veinte 

de Seyo de u11 novecientos ochónte y ofnco; y, Nos 3043 de 

foca veintinueve de Glclenbre del does a11, de la Notaria a 

ud cergo, hey ma «acón que dies: "007 Fáz Que atdiante ls 

soíivció:: Jo, OT. pe DIC,00050 de fecha siete de Febrero del 

dos mail mo, queda ALOJADA por el añlor ¿bogado Jorga Pedo. 

rico Intttogo Andrade Intendente de Compaifos de Portoviejo 

ls Convezsión del Cepital Soctal de Sueros e WMlerta de la 

Compatfa Su VICICI :1A TRTOB aBRLOTALIDLD S SAUNA De Ae, 

én los teriínos constentcs €n la rofuride Baecolturad,- YN - 

¿ate feche: fanta, 1 ¿e ¿gesto del dose u11 mo,» la Toterta 

Prine.a del cantón anta,- 

  

RAZON 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION LE 

APROPACICN A LA ESCRITURA DE CONVERSION DE CAPITAL 

DE SUCRES A DOLARES, DE LA COMPANIA " SERVICICS Mg 

RILIVOS ESPFCIALIZADOS SERMARES So Mn ", EN EL RE- 

GIETRO MERCAVITL A VÍ CARGO, BAIC El “UXIRO QUI - 

NI:YTOS VEINTE Y CINCO ( 529 ) Y ANOLALO EN £L e 

   



PERTORIO GENERAL CON EL NUMERO QUINIENTOS VEINTE Y 

CINCO ( 525 > Y ANOTADO EN FL REPERTORIO GENERAL - 

CON EL YUMERO SETFCIENTOS NOVENTA Y DOS ( 792 ) EN 

ESTA FECHA .- ASI MISMO DFJO CON TANCIA EN IGUALES= 

TERFINOS DE LA ANOTACION QUE HE REALIZADO AL MAR -= 

GIN DT Lai ESCRITURA DE COMSTITUCION DE LA MENCIONA 

LA COMPACTA) 

DETO 5 2.001 

yy 

44. Rosi Alarcón . 

REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON - MANTA 

   

   

MANTA, 22 DÉ 

 


